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Bordi i Zyrés sé Rregullatorit pér Energji
Duke u bazuar né:

- Dispozitat e Nenit 9, Nenin 16, Nenin 25, Nenin 26, Nenin 55 par. 1, nénpar. 1.1, 1.2 dhe 1.5, Nenin
56 par. 1 nénpar. 1.2, dhe Nenin 57 par. 2 nénpar. 2.2,2.8, 2.11 dhe 2.14 lidhur me par. 3, par. 6, 7,
8 dhe 9 t& Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé Nr. 05/L-084;

- Dispozitat e Nenit 31, Nenin 37 par. 5 lidhur me Nenin 5 dhe Nenin 62 par. 7 té Ligjit pér Energjiné
Elektrike Nr. 05/L-085,

- Dispozitat e Nenit 9 té Procedurés pér Tregtimin e Energjisé Elektrike;

- Dispozitat e Nenit 11.1.9 té Rregullave té Tregut;

- Dispozitat e Nenit 2.5.1.2 t& Kodit t& Balancit;

- Dispozitat e Nenit 3, Nenin 4, Nenit 5, Nenin 7 dhe Nenin 8 par. 1 nénpar. 1.1 dhe Nenin 9 par.2
nénpar. 1.2, 1.8, 1.11 she 1.14 lidhur me par. 2, par. 4, 6, 7, 10, 12 dhe 13 té Rregullés Nr. 06/2017
pér Masat Administrative dhe Gjobat;

- Dispozitat e Nenit 3, Nenit 5 par 3, Nenin 10, Nenin 11, Nenin 13, Nenin 17 dhe Nenin 23 té Licencés
pér Furnizim me Energji Elektrike Nr. ZRRE/Tr_07/17 pér ,,KESCO" SH.A;

- Vendimin V_1419_2021 i datés 07.10.2021 i ZRRE-s&;

- Njoftimin Nr. 447/22 té datés 14 tetor 2022 lidhur me shkeljet e konstatuara pér blerjet e energjisé
elektrike, pagesat dhe nominimet nga Furnizuesi me energji elektrike (,KESCO" SH.A); dhe

- Pérgjigjet nga Furnizuesi me energji elektrike {,KESCO" SH.A.) té pranuara me daté 31.10.2022 nr.
prot. 1107/2022,

né seancén e mbajtur me 16 néntor 2022 ka nxjerr kété:

VENDIM

I. 1 SHQIPTOHET - DENIMI ME GJOBE Furnizuesit me energji elektrike (,,KESCO” SH.A), pér shkak
té shkeljeve ligjore 1€ konstatuara pér blerjet e energjisé elektrike, pagesat dhe nominimet né
shumén prej B,475,000 € (teté milion e katérqind e shtatédhjeté e pesé mijé Evro).

Il. OBLIGOHET - Furnizuesi me energji elektrike {,KESCO” SH.A.), si Furnizues me Obligim té
Shérbimit Universal qé té ndérpres menjéheré kryerjen e aktiviteteve qé shkaktojné shkelje té
kushteve dhe obligimeve té Nenin 3 par. 2 nénpar. 2.2. té Licencés dhe té veproj né pajtim me
Nenin 33.5 té Ligjit pér Energji Elektrike.

lli. DETYROHET - Furnizuesi me energji elektrike (,,KESCO" SH.A), gé brenda periudhés 2 (dy) vjecare
né 4 (katér) késte, té paguajé gjob&n né& llogaring Nr. 2000 4300 7000 B375 né Buxhetin e
Republikés sé& Kosovés, né shumén e pércaktuar si né pikén |. té dispozitivit, nén pasojat e
pérmbarimit me detyrim.

ARSYETIM

Adresa: Rr. Bekimm Fehmiu {Ish Ndértesa e Fazités), kati:2, 10000 Prishtine, Kosové
Tel: 038 247 615 lok. 101, Fax: 038 247 620, E-mail: info@ero-ks org, web: www.ero-ks.org
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Zyra e Rregullatorit pér Energji (ZRRE) né pérputhje me kompetencat e dhéna me Ligjin pér
Rregullatorin e Energjisé, ka béré manitorimin né lidhje me blerjet e energjisé elektrike, pagesat dhe
nominimet pér furnizuesin me energji elektrike {,KESCO" SH.A).

Monitorimi ishte fokusuar né mbledhjen, vlerésimin dhe analizimin e té dhénave dhe té
pajtueshmérisé né té gjithé aspektet materiale, aktivitetet ekonomike dhe financiare, transaksionet
dhe informacionet jané né pérputhje ose jo me dispozitat ligjore dhe kornizén rregullative né fuqi.

Q&llim ishte qé t& vértetohen shkeljet eventuale né lidhje me evidentimin e devijimeve nga parimet e
ligishmérisg, mbi: a) Faturimin dhe Pagesat ndérmjet té Licencuarve; b) Blerjet e importit nga FSHU
(.KESCO" SH.A) dhe Procesin e shitjes se energjisé nga Importi pér mbulim te humbjeve tek QSSH
(KEDS), si dhe c} Devijimet n& nominimin e energjisé s& KESCO pér FSHU dhe KEDS pér humbje.

ZRRE, né kuadér t& monitorimit né lidhje me blerjet e energjisé elektrike, pagesat dhe nominimet pér
furnizuesin me energji elektrike {,KESCO" SH.A) ka pérgatitur njé Raport me té gjeturat té cilin ja ka
prezantuar Bordit té ZRRE-sé.

Bordi i ZRRE-s&, n& mbledhjen e mhajtur mé daté 24.06.2022, ka shqyrtuar té gjeturat né Rapartin e
pérgatitur nga ekspertét e ZRRE-s&, dhe mé daté 24.06.2022, pérmes dokumentit Raporti i Monitorimit
né lidhje me blerjet e energjisé elektrike, pagesat dhe nominimet pér operatorin e sistemit té
shpérndarjes (KEDS) dhe furnizuesin me energji elektrike {,KESCO” SH.A}, ka njoftuar palét lidhur me
té gjeturat e Maonitorimit. Po ashtu, Bordi i ZRRE-s&, bazuar né Nenin 7 par. 2 té Rregullés Nr. 06/2017
pér Masat Administrative dhe Gjobat, ka kérkuar nga ,KESCO* SH.A. qé né afat prej 15 dité kalendarike
té ofroj pérgjigjet me shkrim lidhur me té gjeturat né raport.

ZRRE me daté 08.07.2022 nga “,KESCO" SH.A, ka pranuar Komentet né Raportet e Monitorimit pér
blerjet e energjisé elektrike, pagesat dhe nominimet pér furnizuesin me energji elektrike {,KESCO"
SH.A) té datés 24.06.2022, duke paraqitur pérgjigjet né té gjeturat dhe konstatimet e evidentuara nga
Raporti i Monitorimit t& ZRRE-sé.

ZRRE ka vlerésuar komentet e dérguara nga ,KESCO” SH.A,, lidhur me monitorimin e blerjeve té
energjisé elektrike, pagesat, dhe bierjet e energjisé pér konsumatorét e parregulluar dhe devijimet né
nominimet e energjisé nga ,,KESCO" SH.A.

ZRRE ka vler&suar se, sa i pérket pjesés sé shthurjes operative dhe ligjore, né té cilén thirret ,,KESCO"
SH.A dhe vazhdimin e prokurimit té energjisé pér palét edhe pér njé kohé, ZRRE ka vlerésuar se komenti
i palés ka té béjé me problemet financiare me shfagjen e pandemisé COVID 19 e mé voné krizés
energjetike, por monitorimi konteston ményrén e kryerjes sé shérbimit pér prokurimin e humbjeve
pér KEDS nga ,KESCO" SH.A., duke shfrytézuar llogariné e konsumatoréve té rregulluar qé gézojné té
drejtén e shérbimit universal.

Prandaj ZRRE, me té drejt qéndron né konstatimin se ka pasur ndér-subvencionim/ndér-financim té
llogarisé s& konsumatoréve t& parregulluar nga llogaria e konsumatoréve té rregulluar qé gézojné té
drejtén e shérbimit universal, e gé éshté né kundérshtim me Nenin 5 par. 3 t& Licencés pér Furnizim
me Energji Elektrike léshuar ,KESCO" SH.A, si dhe ka rrezikuar siguring e furnizimit me energji
elektrike pér konsumatorét e FSHU-sé&, dhéné me Vendimet pér Vendosjen e Obligimit t& Shérbimit
Publik si Furnizues me Shérbim Universal ngarkuar ,,KESCO" SH.A.
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P&r mé tepér financimi i llogarisé sé konsumatoréve té parregulluar nga llogaria e konsumatoréve té
rregulluar q& gézojné té drejtén e shérbimit universal, éshté né kundérshtim me Nenin S par. 3 t8
Licencés pér Furnizim me Energji Elektrike léshuar ,KESCO" SH.A, dhe me kété rast éshté rrezikuar
siguria e furnizimit me energji elektrike pér konsumatorét e FSHU-s&, dhéné me Vendimet par
Vendosjen e Obligimit té Shérbimit Publik si Furnizues me Shérbim Universal ngarkuar ,KESCO" SH.A.

ZRRE konsideron se nuk jané relevante sqarimet e dhéna nga ,,KESCO” SH.A lidhur me blerjet e
energjisé pér konsumatorét e parregulluar, prandaj rikujton ,KESCO” SH.A se blerjet pér furnizim me
energji elektrike pér konsumatorét e parregulivar nga pagesat e mbledhura nga konsumatorét me
shérbim universal p&rben ndér-subvencionim/ndér-financim té llogarisé s& konsumatoréve té
parregulluar nga llogaria e konsumatoréve té rregulluar, dhe konsiderohet shkelje t& Nenit 31 t& Ligjit
pér Energji Elektrike. ZRRE rithekson se ,KESCO” SH.A ka shkelur edhe obligimet ligjore té Nenit 37
par. 5 lidhur me Nenin 5 té Ligjit pér Energjiné Elektrike, qé ka t& bé&jé me obligimin e shérbimit publik
té dhéné me vendimin e ZRRE-sé.

Sa i pérket ¢éshtjes sé devijimeve pér té cilat ,KESCO" SH.A ka pretenduar, komentet e arsyetimet e
tilla nuk géndrojné, pér faktin se ZRRE konsideron se devijimet e shkaktuara né dhjetor 2021 né ditét
specifike sillej nga 14% deri 42% pér ,KESCO" SH.A. Pra, ,KESCO" SH.A ka nominuar vetém sasingé e
energjisé gé kishte KEK né dispozicion dhe nuk kané tentuar t& importojné energji pér kété periudhé.
Pér mé tepér, ,KESCO" SH.A nuk kishin ndonjé konfirmim nga ZRRE lidhur me kérkesén e tyre pér
mbéshtetje vetém n& prodhimin vendor, si dhe pér mos-pérgjegjési pér devijimet e shkaktuara,
prandaj, ZRRE konfirmon se nuk jané relevante sqarimet e dhéna dhe se KESCO nuk ka vepruar sipas
Nenit 11.1.9 té Rregullave t& Tregut dhe Nenit 2.5.1.2 té Kodit té Balancit.

Bordi i ZRRE-s&, né mbledhjen e mbajtur me daté 12.10.2022 pas shqyrtimit té pérgjigjeve/komenteve
té dérguara nga ,,KESCO" SH.A, ndaj Raporti i Monitorimit pér né lidhje me blerjet e energjisé elektrike,
pagesat dhe nominimet pér furnizuesin me energji elektrike {,KESCO” SH.A), ka konstatuar se: i)
~KESCO” SH.A. ka rrezikuar siguring e furnizimit me energji elektrike pér konsumatorét e FSHU-sé,
dhéné me Vendimet pér Vendosjen e Obligimit t& Shérbimit Publik si Furnizues me Shérbim Universal
ngarkuar KESCO-n; ii) ,KESCO" SH.A ka vepruar né kundérshtim me kushtet e Licencés, ka béré ndér-
subvencionim/ndér-financim té llogarisé sé konsumatoréve té parregulluar nga llogaria e
konsumatoréve té rregulluar qé gézojné té drejtén e shérbimit universal, gé éshté né kundérshtim me
Nenin 5 par. 3 té Licencés pér furnizim me energji elektrike dhe konsiderohet shkelje té Nenit 31 té
Ligjit pér Energji Elektrike; iii) ,KESCO” SH.A ka shkelur edhe obligimet ligjore té Nenit 37 par. 5 lidhur
me Nenin 5 té Ligjit pér Energjiné Elektrike, qé ka té béjé me obligimin e shérbimit publik té dh&né me
Vendimin e ZRRE-sé, ku ndér tjera theksohet se: “RreguHatori siguron qé kategorité e ndryshme té
konsumatoréve t& mos pérfitojné nga i njéjti trajtim dhe mbrojtje, si dhe g& rregullimi i gmimit té
konsumatorit fundoré me té drejta té furnizimit si shérbim universal té jeté né dispozicion vetém pér
té siguruar ofrimin e shérbimit universal pér konsumatoré familjar dhe ata jo-familjar qé gézojné kété
té drejté”; iv) ,KESCO” SH.A nga shtatori i vitit 2021 ka furnizuar Feroniklin, pa marréveshje
kontraktuale; dhe v} ,KESCO" SH.A, nuk ka vepruar sipas Nenit 11.1.9 té Rregullave t& Tregut, Nenit
2.5.1.2 té Kodit t& Balancit.
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Bordi i ZRRE-s&, bazuar n& ato mé larté ka vertetuar se né asnjé rast dhe me asnjé fakt qofté formal
apo material KESCO sh.a., nuk ka mundur té kundérshtoi/argumentoj té gjeturat pérmes Raportit té
Monitorimit lidhur me blerjet e energjisé elektrike, pagesat dhe nominimet p&r Furnizuesin me Energii
Elektrike nga KESCO, andaj ka nxjerr Njoftim lidhur me shkeljet e konstatuara pér blerjet e energjisé
elektrike, pagesat dhe nominimet nga Furnizuesi me Energji Elektrike {,,KESCO” SH.A.).

ZRRE né pérputhje me dispozitat e Nenit 57 paragrafi 7 i Ligjit pér Rreguilatorin e Energjisé, Njoftimi i
cekur mé larté i éshté dérguar me daté 14.10.2022 ,KESCO" SH.A. n& ményré qé tu mundésohet
pérgjigja me shkrim lidhur me shkeljet e béra brenda katérmbédhjeté (14) ditésh nga pranimi i kétij
njoftimi.

ZRRE me daté 31.10. 2022 nga ,,KESCO" SH.A. ka pranuar pérgjigjet me shkrim, né lidhje me shkeljet e
konstatuara me Njoftimin e cekur mé larté, ku jané paraqitur né& formé té shkruar arsyetimet né lidhje
shkeljet e konstatuara nga ZRRE, si dhe arsyetime tjera jashté atyre té konstatuara pérmes Njoftimit
t& ZRRE-s€.

Bordi i ZRRE, né mbledhjen e mbajtur me daté 16.11.2022, ka béré vlerésimin dhe analizimin e
pérgjigjeve té paraqitura nga ,,KESCO" SH.A, dhe ka ardhur né pérfundim se pérgjigjet e "KESCO" SH.A,,
nuk i kontestojné me asnjé argument qofté formal apo material shkeljet e evidentuara nga ana e ZRRE-
s&, por i njéjti duke dashur t'u shmanget pérgjegjésive dhe shkeljeve té konstatuara éshté thirrur né
até se cilat jané obligimet e ,KESCO" SH.A, duke u thirrur né até, se mos-reflektimi i sakté i kostove
dhe ¢mimeve nga ZRRE gjaté procesit té rregulit tarifor ka pasur ndikim tek ajo, si dhe éshté thirur né
até se si rezultat e vendimeve té vonuara dhe mungesés sé reagimit né kohé nga ana e institucioneve
pérgjegjése pér sektorin e energjisé, jané shkaktuar pasoja pér kompaniné.

ZRRE, vleréson edhe njéheré, se pretendimet e ,KESCO” SH.A, lidhur me mos-reagimin me kohé nuk
qéndrojné, pér faktin e pamohueshém se, ZRRE pjaté shqyrtimit té& rregullt tarifor né muajin tetor té
vitit 2021, kishte reflektuar té gjitha kostot e sistemit pér té Licencuarin me shérbim universal , KESCO”
SH.A, né pajtim té plot& me Rregullén pér té Hyrat e FSHU, dhe njékohésisht ka theksuar se kurdo qé
shfaget nevoja e shqyrtimit té jashtézakonshém, ZRRE do t& ndérmarr t& gjitha veprimet ligjore dhe
do ti trajtoj té gjitha kostot e té licencuarave té rregulluar. Prandaj, né dhjetor t& vitit 2021 pas
plotésimit té kritereve nga ana e té Licencuarve ka iniciuar Procesin e shqyrtimit té jashtézakonsh&m
pér reflektimin e kostove edhe pér té licencuarin ,,KESCO" SH.A, ti cilit iu kané njohur té gjitha kosto
me vendimin e muajit shkurt 2022 (Vendimi Nr. V_1486_2022) q& ka pé&rfshiré té gjitha kostot e
shkaktuara nga muaji tetor i vitit 2021 e mé tej. Prandaj, kéto pretendime nga ana e ,,KESCO" SH.A,
nuk géndrojné dhe nuk kané té bé&jné fare me procesin e monitorimit, mirépo pér shkak té vlerésimit
dhe eliminimit té ¢farédo paqartésie, i kemi trajtuar me shumé kujdes dhe né pérkujdesje té
respektimin té legjislacion né fuqi.

Pretendimet tjera t& paraqitur nga pérgjigjet e ,KESCO” SH.A nuk jané relevante dhe nuk ka mundur
té béj té besueshém pér té vepruar ndryshe, pér faktin se KESCO ka vepruar né kundérshtim me
Licencén, duke béré nder subvencionim/financim té llogarisé s& konsumatoréve té parregulluar nga
llogaria e konsumatoréve té rregulluar qé gézojné té drejtén e shérbimit universal, e pér té cilén nuk e
ka mohuar me asnjé fakt, prandaj vértetohet qé kjo éshté béré né kundérshtim me Nenin 5 par. 3 té




A\N

Licencés pér energji elektrike dhe konsiderohet shkelje e Nenit 31 dhe Nenit 37 par. 5 lidhur me Nenin
5 té Ligjit pér Energji Elektrike.

Po ashtu ,,KESCO" SH.A pér sa i pérket konstatimit se nga shtatori i vitit 2021 ka furnizuar konsumatorin
e parregulluar, pa marréveshje kontraktuale pérmes llogarisé s& konsumatoréve té rregulluar, nuk ka
arritur té déshmoj se me asnjé fakt se pse ka vepruar n& kundérshtim me obligimet e Licencés, duke
furnizuar pérmes llogarisé sé konsumatoréve t& rregulluar, e kur dihet se ky veprim &shté shkelje ligjore
dhe né kundérshtim me obligimet e Licencés pér furnizim dhe vendimit pér obligimin e shé&rbimit publik
té nxjerr nga ZRRE.

Pér sa u pérket pretendimeve té ,KESCO" SH.A., né lidhje me devijimet, e njéjta pérséri ka béré njé
pérshkrim té situatés si né pérgjigjet né raportin e Monitorimit, duke u thirrur situata té ndryshme dhe
duke i thirrur né até se nuk mund té mbahet pérgjegjése pér devijimet e pér mé tepér thirret né
vendimin pér té hyrat e lejuara maksimale vendimi V_1486_2022 i dt. 7 shkurt 2022, duke u thirrur né
até se ky vendim nuk ka reflektuar kostot e ploté té im-balancave, duke u thirrur né situaté té forcés
madhore, kur dihet se vendimi né fjalé i ka mbuluar té gjitha kostot e ,KESCO“ SH.A., si furnizuar me
energji elektrike, prandaj duke dashur té pérdor situata analoge dhe té relativizoj detyrimin e shérbimit
publik, si i licencuar i rregulluar me té gjitha kostot e njohura nga ZRRE, mos pérgjegjésia e tij né
nominime té sakta pér nevoja té FSHU bie shkelje dhe né kundérshtim me Nenin 11.1.9 té Rregullave
té Tregut dhe Nenin 2.5.1.2 té Kodit té Balancés.

Bordi ZRRE-s&, me rastin e nxjerrjes sé kétij vendimi, ka vlerésuar drejt kété céshtje procedurale né
rastin e shqiptimit t& masés administrative dhe gjobés, pér faktin se né kuadér té peérgjegjésive ZRRE,
ka zhvilluar monitorim t& bazuar né ligj, Procedurén pér Tregtimin e Energjisé dhe Licenc&n e Furnizimit
me Energji Elektrike, Rregullat e Tregut dhe Kodin e Balancés, andaj, pér té arritur te gjendja materiale
ka vértetuar drejt giendjen faktike, dhe pas vrietimin e drejté té késaj ¢éshtje né lidhje me veprimet
e té Licencuarit, pretendimet e ,KESCO" SH.A. jané vlerésuar té pa bazuara.

Bordi i ZRRE-sé, po ashtu ka trajtuar edhe me shumé kujdes edhe ¢éshtjet tjera té cekura né pérgjigjet
e ,KESCO" SH.A., té cilat nuk jané relevante, pasi q& konstatimet e vértetuara nga ZRRE né asnjé rast
dhe me asnjé fakt nuk ka mundur té kundérshtoifargumentoj té gjeturat pérmes Raportit té
Monitarimit, por i njéjti vetém ka béré njé pérshkrim dhe vlerésime, dhe mé kété rast i njéjti ka vepruar
né kundérshtim té ploté me obligimet e Licencés pér furnizim me energji elektrike dhe Vendimin pér
obligimin me shérbim universal t& nxjerr nga Bordi i ZRRE-s&, dhe n& kundérshtim me dispozitat ligiore
té cekura né hyrje té kétij Vendimi.

Bordi i ZRRE-s&, me rastin e shgiptimit té& dénimit me gjobé dhe ndarjen né késte né periudhén 2 (dy)
vjegare, i ka marr parasysh edhe rrethanat lehtésuese duke pasuar parasysh sjellén paraprake, situatén
financiare té té licencuarit té ndikuar edhe nga pandemia me COVID 19, si dhe rrethanat gé kané
ndikuar nga situata financiare energjetike si dhe veprimet e té licencuarit t& pérmendura mé larté.
ZRRE gjithashtu ka vlerésuar si rrethané lehtésuese edhe sjelljen dhe bashképunimin e ,KESCO" SH.A,,
me ZRRE-né gjaté téré kétij procesi.

Bordi i ZRRE-s8, po ashtu me rastin e shqiptimit t& gjob&s dhe masés administrative ka vlerésuar edhe
rrethanat rénduese, pér faktin se qgéllimi i kétij dénimi nuk &shté démtimi i ndérmarrjes, por
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pérmirésimi i saj, gé né veprimet e ardhshme né t& miré t& sigurisé juridike té veté té Licencuarit qé té
respektohen kushtet e Licencés dhe kérkesat ligjore té obligueshme né fuqi dhe té zbatueshme.

Bordi i ZRRE-s&, pér sa i pérket shumeés sé gjobés si né dispozitivin nén pikén . t& k&tij Vendimi ka marr
parasysh shkeljet e konstatuara, dhe né ményré komulative té té gjitha shkeljeve &shté propozuar
gjoba bazuar né té hyrat q& ndérmarrja ka akumuluara gjaté vitit fiskal paraprak, pérfshiré edhe pér
aktivitetet e parregulluara, e gé jané t& bazuara né Raportin e Auditorit t& Pavarur pér Pasgyrat
Financiare pér Qéllime Specifike té Rregullatorit pér vitin 2021 t& KESCO SH.A, dhe té dérguara né ZRRE.

Vendimi mbi shqgiptimin e gjobé&s &shté marr konform dispozitave ligjore té Nenit 57 paragrafi 2 nénpar.
2.2, 2.8, 2.11 dhe 2.14 lidhur me par. 3 té Ligjit pér Rregullatorin e Energjisé, dhe dispozitat e Nenit 2
nénpar. 1.2 dhe 1.11 dhe 1.14 lidhur me par. 2 dhe 4 té Rregullés Nr. 06/2017 pér Masat Administrative
dhe Gjobat, té nxjerr nga ZRRE.

Vendimi mbi obligimin q& té& ndérpres kryerjen e aktiviteteve qé shkaktojné shkelje té kushteve dhe
obligimeve té Licencés éshté marré konform dispozitave ligiore t& Nenit 8 par. 1 nénpar. 1.1 té
Rregullés Nr. 06/2017 pér Masat Administrative dhe Gjobat, té nxjerr nga ZRRE.

Vendimi pér pagesén e gjobés éshté marr konform dispozitave ligjore té Nenit 57 paragrafi 9 i Ligjit pér
Rregullatorin e Energjisé.

lit.  Vendiminxirret dhe publikohet né gjuhét zyrtare né Republikén e Kosovés.

V.  Vendimi hyn né fugi né datén e miratimit nga Bordi, dhe do té publikohet né fagen elektronike
2yrtare té ZRRE-sé.

Késhillé Juridike: Pala e pakénagur me kété Vendim mund t& iniciojé konflikt administrativ né Gjykatén
Kompetente, brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e pranimit t& Vendimit ose data e publikimit té tij
né fagen elektronike t& Rregullatorit, cilado q& ndodhé e fundit.

Izet Refshiti, anétar {
|
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Vendimi iu dérgohet:
s Palés,
o Arkivit té ZRRE-sé.




